АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БЕЗРЕЧНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                      п.п.ст.Безречная

« 14» ноября 2023г.                                                                                       № 13

О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в сельском поселении «Безречнинское» муниципального района                             «Оловяннинский район»
                             На основании части 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 2 Закона Забайкальского края № 2239-ЗЗК от 25 октября 2023 года «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», администрация сельского поселения «Безречнинское»
Постановляет:
1. Обеспечить с 1 января 2024 года работникам органа местного самоуправления сельского поселения «Безречнинское», занимающим должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством не предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, увеличение на 8,5 процента размера заработной платы к уровню заработной платы указанных работников, и рассчитанной исходя из минимального размера оплаты труда с применением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки, при условии полностью отработанной нормы рабочего времени и выполнении нормы труда (трудовых обязанностей).
2. Увеличить с 1 июня 2024 года на 4,5 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления сельского поселения «Безречнинское», занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы, ежемесячное денежное вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности администрации сельского поселения «Безречнинское».
3. Увеличить размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органа местного самоуправления сельского поселения «Безречнинское», муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в размерах и сроки, которые предусмотрены пунктами 1-2 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования0)
5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Безречнинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru.
Глава сельского поселения «Безречнинское»                            В.И. Веселова